
VALOA  TUNNELIN  PÄÄSSÄ 

Uudenkaupungin autotehdas, Turun Mayerin telakka, viimeisimmät työttömyysluvut ja avoimien 

työpaikkojen kasvu ovat viime päivien myönteisiä talousuutisia. Tätä ennen jo Metsä-Botnian Äänekosken 

bio- ja paperitehdas sekä  muut metsäteollisuuden investoinnit ja useiden ulkomaisten yhtiöiden 

investoinnit suomalaiseen teknologiaosaamiseen ja suunnitteilla olevat muut hankkeet ovat olleet 

luottamusta herättäviä. 

Edellä mainittu antaa ajattelemisen aihetta: olisiko jo nyt aihetta muuttaa alituinen puhuminen ja 

kirjoittaminen kielteisestä kehityksestä myönteisiä odotuksia kannustavaksi. Osin mediakin on alkanut 

aprikoida tätä asiaa. Hyvä niin!  

Miksi niin on hyvä? 

Taloustieteissä yksi suurimmista vaikeuksista tai mahdottomuuksista on ennustaa yksittäisten ihmisten 

käyttäytymistä. Sama koskee yksittäistä yritystä. Näissähän päätöksenteko pohjautuu paljolti ”fiilikseen”, 

tunteeseen tai mediasta saatuun tilannekuvaan. Jos kerrotaan, että menee huonosti ja jatkossakin menee, 

niin se vaikuttaa yksilössä varovaiseen käyttäytymiseen. Riskiä ei haluta ottaa. 

Vanha sanonta ”Hyvä kello kauas kuuluu, paha vielä kauemmas” tuntuu olevan totuus niin 

kahvikeskusteluissa kuin medioissakin. Tämä lisää sitä valitettavaa piirrettä maassamme, joka lisää 

toivottomuuden tunnetta. Se tunne taas on pelkästään pahasta. 

Siksi nyt kannattaisi alkaa eri puolilla valaa uskoa tulevaisuuteen. Perusteluiksi voisi ottaa varmastikin yli 

kymmeneen tänäkin vuonna julkaistut kansainväliset vertailut, joissa Suomi on pärjännyt hyvin. 

Esimerkkeinä olkoon vaikka koulutus, turvallisuus, tasa-arvo, onnellisuus ja jopa tuottavuuskin.  

Edellä olevalla en halua kiistää olemassa olevia vaikeuksia kuten pitkäaikaistyöttömyyttä, viennin 

vaikeuksia, julkisen talouden velkaa ja asuntopolitiikan vaikeuksia tai paljon puhuttua kestävyysvajetta 

ikääntymisen seurauksena. Ne ovat realiteetteja. Mutta kaikesta huolimatta: 

Minulla on tunne, että nyt pitäisi kaikin keinoin vahvistaa alkanutta myönteistä kehitystä. Se nimittäin voi 

olla kuin pieni lumipallo, joka lähtee kierimään mäkeä alas ja suurenee suurenemistaan.  
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